
sMLoUVA o DíLo
uzavřená d e 5 536 a nás ' Zákona č.513/ 1991sb', obchodnízákoník, Ve zněnípozdějších předp]sů (dálejen

,,obchodn í zá kon ík")

č.. !l2oL3

obj€dnatejI
správa obecních lesů chodský Újezd s'r.o.
se síd le m: c h od ský Új e zd 7 7, 34815 P|aná
1č:252o3oo2
Dlícz 699002737
Jednající: Tomášem Nelibou, jednatelem

Zhotovitell
Plešák v.o.s.
se sídlem: HorníVes 14,353 01Nlairánské Lázně
lČ:26385413
DlČ: cz28as4l3
ledna]'ící: laroslavem Plešákem, společníkem

t.

Předmět smlouvY

1. zhotovitel se zavazuje plovést na V astní náklady a na své neberpečí pro objednatele dílo dle tohoto článkU

srnlouvY a postupem d]e Přílohy č 1 téio snr]ouvy' obj€dnatel se zavaruje za takto provedené dí]o zaplatit
Zhotoviteli cenu sjednanou V článku 2 této 5mlouvy'

2. Dílem se Ve smyslu této smlouw rozuÍní provedení ná5 edUjících činnostíV objemu, způ5obem a Vternrínech
stanovených touto 5m ouvou V tomto č]ánku níže uvedeným:
speciÍikace prací:

Kód
(skupina

Název

TP.4O Iěžba předmýtní úmvslná do 40 let Plobíkyv polostech do 40letvěku. Práce zahhlje pokácení
a od/FlvFi be/ ,laTovd- estJ asal .ry 

'o r e

Ténto druh prá.e je možné řešit hárvestořovou téchnolo8ií
(odpovídající kategorie]

TP+40 Těžba předmýtní úmyslná nad 40let probírky V porostech nad 40 let věku. préce zahlnuje
po'o-enldodveLýprlbé-Jo.oýÓr \. lld@l ''v_l d' L].

z důVodu achování stáva]ící lesni cestní sítě a stabl ty
.ÓlÓstů ob édhate néoovolUié harveltorovou te.hno ogii

TMU Těžba Ínýtníúmyslná Práce ŽahÍiU]e pÓká.Ení a odvětvení strohU' z;sah a smel
kacení určuje objednatel
z důvodu Ěchování stávající leŠní céstní sítě a stab lity
porostú objednate nepovolujeharVéstorovoUtechnologii

Těžbá mýtní Úmyslná Výběr po ploše M}lní těžba s Výběrem po pLoše porostu Prá.e Žahriuje
poGcenía odvětvení stlomu' Roaah zásahu a směr kácení
L]rčUje objednatel' objednatel rovněŽ vyznačuje zásah'
2 dŮVÓdU za.hÓVáni stáVajíci e5ní cestrí sitě a stability
nÓrÓstů obiéí]n:tél ňeóÓVrlÚiP hárvFrtÓÍÓVÓlj ré.hnÓ]npii

TPN Těžba předmÝtní nahodj]á Veškerá nahÓdi á těžba V předm,^ních polostech'
z důVodU zachováni stáVajíci esní cestní sitě a stabi]jty



Težba mýtní nahodi á

PRIB Přib ižoVání
oM na VzdálenÓst do 1000ň so!čáííprác€ ]so! i povýrobní
Úpraw pracovlště: natiení odřených kořeiových náběhú,
úkLid klestu z inek, obnova prújezdného prÓfi! linék a
odvozňích cest, opr.va technckého VYbaVení cest' směr,
tras! a doba přibliŽováni ulčUje objednaté ' Vpřípadě
p o -ovor 'o 

o.y ' o ner 'i e so ,i;)t p'd(e
ld'álo\d Ó 'olovLll poe(ryL5 ltdrl lo

ni l]níáW 7ái iťl]ié na V acrní nák ad 7hot.v ie
Manipulace

zhotovitel se tedY na základě výše uvedeného ,avaruje harvestolovou technologií řešit pouze Těžbu
předmrÍtni úmyslnou do 40 let věku polostu.

3. Místem p nění dlé této smloLrVy je Lesní hospodářský celek obecnílesy chodský Újezd (dáLe jen,,LHc").
4. Zhotovitel bude sVá dílčí p]nění rea ]zovatV níže r']Vedených lhůtách a rozsahU:

krácéní V\,,těžených ŠtrÓmů na poŽadÓVané sortimenty na

lokaltě P nebo oM' sortiméntac], požadavky na kvě jtu a

měření UrČU]e objednatel' Předpok édaný pÓčét sÓrtiméntů
je|5M dÓ 9 sÓrt!heitŮ, Bo dÓ 5 Šolt mentů a ostatnídřeviny
ro 4 'ÓlriŤFrrj' \o lio'r p'J.e 'ó 1"'"loL. . '"'o!' ;ri
(Ó_ Ť" li do (pÓé:1Y'|'|''á. .á oM d oo/i'ob. .jp'ov'
placoviště' poVýlobni úplaVy zaj]šť'jje iá vlastní náklad

Lhůtv plnění
1 3 2013 IMU

PRIB
MAN

00
00
00

1.4.- 30.6.2013 TP+40

TMU
TMUV
PR]B
MAN

50
00
50
.2AO

.2AO

7.30.9.2013

10.28.2.2014

TP+40

PRIB
MAN
TMU
TMUV
PRIB

I\4AN

600

750
1.350
1.350
900
250
1.150
1.150

iDle zadáVacího li5tu objednatele

l

IPN , TMN
)RIB

\,44N

1000
1000
1000

5. zhotovitel s€ dá|e zavazuje, že V případě nahodi é těžbY v mÍstě p nění, píovede Veškeré nezbytné práce dle Výš€

Uvedené klas]íkac€ na základě pokYnu objedndvate e V soLr adu se zákonem č' 285/ 1995 sb', lesní ,ákon, ve
zněnípozdějších předpisů' obj€dnatel 5i k těmto Úkonům Vyhrazuj€ plnění Ve Výši 1000 Ín3

,

stanovená cena



céna za díojestanovena podle průnrěrné hnrotnatost] těžby v ]ednot ivých porostech Hnrotnatost těžbY

určuje objediate , převzatého množství dřeva Vyděle|íír počtenr oddenkových kusů, kt€ré bYy k těžbě
označeny objediate eÍn' Za převzaté množstvÍse považuje množýVíz př€jímky u odběratele nebo 2 Vlastního
měřenÍobjednale em.

Těžba

.!49ci!l
všech vÚšé uvédéných" cená kilml bez DPH cena kčlml Včetně 21% DPH

(m'lr,s) 0,19 tlo,- 133,10.-

(m,/ks),0,2s
11O,- 133,10.-

ost 1mj/ks)- 0,50
17D,- 133,10.-

ost (nrrlks)- 0,7s
110,- 133,10."

".iJ.Ytst- 
o,gg

ost (m3/ks)+ 1,00

110,- 133,10.

110,- 133,10.-

140,- 159,40,-

80,- 96,80,-

4.
5.

3.

2.

2.

Vceně dle předchozího odstavce jsou zahrnUty veškeré nákady Zhotovitele Vynalož€né V soLJVislost]

s prováděním 5]ednaného díla' Meri takové nák ady 5e počítá i Vyb:Vení píacovníků Zhotov]teie ochranným
pomůckami a pracovními nástroj ' č ánek 6 této smlo!Vy tíÍn nenidotčen.
DdňoVé doklady faktury m!5í obsahovat Všechny náležitosti řádného Účetního
a daňového dokladu Ve 5myslt] přís UŠných zákonných ustanovení, z€jména ,ákond č 23512004 5b., o dan z

př da né hodno!y, Ve rnění pozdějších předpjsŮ'

objednate neposkytuje žádné zálohové platby'
Není'] stanoveno jinak, bude cena uhrézena Zhotovit€l za dílčí p nění na základě oběma !mluvnímj straném
odsouhlaseného Výkazu prací, ktelé a e mlsejí odpovídat lhůtám a rorsahu stanovenýrn V č ánku odst'a.
splatnost faktury činí30 ka endářních dn Ů'

1' obj€dnate je povinen:
seznámit ZhÓtovit€ es přesným Vyme7ením místa dílčích ice kového p nění a zabezpečltjeho přístup

k němu,
prok.zat€lně seznámit Zhotovitel€ 5 roz5aheÍn, požadavky na kvaltlr a konkrétnimi podmínkaÍn pro

přovádérí sjednané činnostj (prostřednictvím Záp]sU o piedání pracoviště)

5e2námlt Zhotovitele se zvláštnostmi pracovšté, s€ zjevnými lj,ikY ohÍož€ní života a zdravi,

s požáÍním] ri,iky a trdumato ogickýÍn pánem (prostř€dnictvím Zápisu o předání a přéVzetí
pracoViště, který je přílohou této smlouVy)

_ zabezp€čt' aby řádnÝ prúběh plnění Uvedeného přednrětu dia nebyl s Vědomí.. Óbjednavate e

zbytečně rušen zá5éhy da ších osob'
ob]ednavate ie opíáVněn:

během plněnÍ Zhotov tele kontro1ovatjeho kvaltlr, dodržováníberpečnost práce, požární ochrany a

ochranY ž]Votrího pÍo5tředí,
- naříd]t okamž té zastavení vykonáVané páce při b€zprostřednim ohrožení života nebo zdraví osob,

ste]ně ]ako přj ohroženímaietku nebo žjvotního prostředí, é to až do odstranění hrozícího nebezpečí.
Za prostoje takto V,niklé z Výš€ LrVedených důVodů objednavat€L neodpovídé.

Zhotovitelie povlnen:

t.

Práva a povinnostismluvních stran



- dodržovat Všechny práVní předpisy k zaj]štěnÍ ochrany ž Votního pro,tředí, o.hÍany zdraví,

bezp€čnosti Ž hygieny práce, požárni ochrdnY, ochÍ.ny majetkLr objédnavate e, ostatních íyzických a
práVních osob,

_ zabezpeč t splnění zdíavotnjch a kvalifikačních předpokladů a p étno9t opráVněni, stanoV€ných pro

Výkon s]ednané práce a použtý prostředek' dokad o 9p]nění tĚchto předpokadů je nedinou
součástísm ouvy,
poLržíVai pouz€ biologicky odbourate né olej€ knrazání ř€tězů motorových pjl á bio ogicky

odbourat€lné hYdrau jcké kápá]iny', použíVat o5obnÍ ochranné pracovní prostředky pod]e rizika

VykonáV.né pÉce' Tyto ochranné pomůcky s] ,hotovite zaj]rtína Vlastnínáklad
- zab€zpečit řádný technlcký stav strojŮ, nástrojů a nářadí, dodržení teÍnrínů k prováděni údržby,

kontrol d rev zí m€chanlzačních pÍostř€dkŮ,
_ zajistt 5Vými přacovnÍky dodržování pravjde] k zdjištění bezpečnosti a ochrany zdraví a požáÍní

ochrany při prác V nrístě plnění
_ př] provozování činností, u nchž hrozí nebezpečí Vzniku požáru' poUžít organizační a techn]cká

opatřeník za]]štění požárni ochrany dle zásad stanovených práVními předp]sy,

Být po celou dobu plněníd e této smloLrvy pojištěn ploti škodě ,púsob€nou tř€tím osobám Ve Výš

minimálrě 1.000'000,-Kč' Na Výzv! objednateleje ZhotovitelpoV nen mu takovou sÍn ouvu př€d ož]t

l na' éo'L l' p: poor: ll o.ove' }oo é'

4 Zhotovite zcea a sám zodpovídá za zajišténí bezpečnost a ochÍanY zdraví př] práci V nrístě pnění (popř'

vjeho okolí)a za podmínky préce, které siVytvoři plo sp nění předmětu 5m ouvY d e V so! adu s příslušnýnri

ustanoveními 2ákona č. 2621 2ao6 sb', zékoník práce, Ve zněnÍ pozdéjších předpisů, a dd ších relevantních
předpisÚ a technolo8lckých postupŮ při pLnění]ednot ivých předmětů činností Zhotovitelze]nré.. ]€ po!l.en
zajistit si doh €d dluhé o5oby tak, aby nepracoval na pracoVšti osamoc€ně . 5eŽnám]l se sezákadnimi
požadéVky bezpečnoý] pÍáce pro uVedený předmět činnosti

5' Zhotov]telje opráVněn požadov.t soUčinnost objednate e, ]e li k prÓvedenídí; nUtná'

Předání provedeného dí!a

1' Ve lhůtě d e článku l. iéto srn]ouVYje zhotov te povinen dílo !končit a př€dat zhotovite i

2. objednatelje povin€n dílčíp něnídía ploved€né v souhlasu s ustanoveníÍn V článk! odst 4 Ve smlLrVeném

rozsahu a kV.litě převrÍt, je_ll k tornu Zhotovit€lem pí5emně vyzván'
3 objednavate neni povinen dílo převzÍi, dokud zhotovite neodstr.ní,jištěné Vady a nedÓdělky (např' špatné

odVětv€ní)'

odpovědnost zá VadY

1' Za případnou škodu odpovídá sm uvní stíana, která tuto škodU zpÚsobiLě, ]€stl]že tato stlana neprokáže, že

škoda byla způsobena okolnostmi Vy UčUjícími odpovědnost či zav něním druhé sm uvnístrany
2' Zhotovjtel odpovídá ,a poškor€ní místa plnění, škody na životnínr plostředí zdraví a majetkLr, k€ kt€rým

V 5ouvislosti s plněnínr dojde V důsledku jeho neopráVněného nebo chybného postupu

3' zhotovltel odpovidá ra takové Vady dí., ktelé byly zpŮsobenY poÍuš€ním povinnostíZhotovtele, a to i když

se vada stane z]€vnou až po převzetídíla objednavate em'
4' Má-li dílo Vady, je objednate opráVněn požadovat je] ch bezplainé odstranění nebo síážku z ceny za

provedené dílo'
5' ]estliž€ objednatel zhotovitele Upozornína Vady a tento VédyVdohodnuté hútě neodstraní, nebo jde l o

VadV neodstran te né, ie ob]edn.Vat€l opráVněn odstoup t od smlouvy nebo !platnit sřnuvní pokuty de
článku nás]edt]jícího'

sánkce

1' smlUVní strany s€ 2aVazLrjík VyV nutimaX má]nÍho Úsi ík předcházení škodám á k m ninra izac]V,nik]ých škod'



2' Žádná 2e snrluvnich stran neni odpovědná ,a škodu nebo prod]eni způsobené oko nostmi VylučujÍcím

odpovědnost Ve 5mY5lU 5 ]74 obchodního rákoníku
3' ZŽplacéní jakékolV smluvni pokuty nezbavLrje povinno! smLuVnÍ stran! pov]nnosti splnt sVé záVazky a

nedotýká 5€ nárokU na náhrédu škody V plné \^lši dle této sm ouVy' Zhotov]te] je V těchto případech povinen
jako náhÍadu škody Uhíad t iVýdaje obj€dnate € za uVedenímísta p něníV předeš ýstav'

4' V případě prodlenísVčasnou rea i,ací plnění nál€žíobj€dnate ]smluvnípokuta V€ Výši0,05% z ce kové částky
za dílčíplněníza každý takový den prodlení'

5. Vpřípadě píodení obj€dnate e 5Včé9nou úhradou ceny za dílčí plnění náležÍ Zhotoviteli za každý den
prodlení smluvnÍ poklrta Ve Výši 0,05% z dlužné částky.

6. objednate je opÍávněn započíst 5m]uvní pokuty oproi ceně za dílčí plnění, ] nak Zhotovitel takovou sm UVní

pokutu uhradí do 30 dnů po Uplatnění nároku objedn.te e' De povahY porlrše'rí povnnoýí může bÝt

Up atněná 5ankce, pokUd Zhotov]tel dostatečně záVadU neodstr.ní'
7' DruhYdu/šesmlLrVníchpokutjsouuvedenyníže' snlLrVnístranyberoUnaVědonrí,žeuvedenýVýčetjepouŽe

orientační é V případě jiného poruš€ní sÍnluvních povinnostÍ 9e sÍany zavazu]Íjednat o jejich odstranění .
úhradě snr uvnich pokuizajejich Vznik'

8. VpřÍpadě porušení povinností Zhotovjtele při provádění činnosti těžbY a nranlpulace dřevá ve Všech Výše

uV€dených kategoriích, nrúže přl níž€ uV€dených pochybeních objednatel zhotov tÉ ] udělit sankc V pří5lušné

níž€ uved€né Výši za níže uvedenou měrnou jednotku' 5mluvní pokuty bez uV€dení měrné jednotky se Účtují

paUšálně za každéjedno takové pochybeni'

kácení na nelesní pozenrkv 500,- Kč/ks
kácení na mys ivecká zařízení, oploc€nky a zařízení
,lo" r' I r/n' u'-l:^ t"rd
pÍokazatelně poškozené

2 000'' Kč

chýbn€ měř€n dieva de l. plŮměl, nadměr€k 2 000, Kčlm3
chybná sort]mentac€ dřeVa 2 000,- xč/mr
nepoVol€ná těžba harvestoíoVou technologíí 4oo,- Kčlm]

9' V připadé polušení povinností Zhotoviiele př] provádění č nnosti řádného přib ]žoVání dieva, mŮz€ pn nlže

uVedených po€hybeních objednatelZhotovit€l t]dělit sankciv příslušné níže UVedené Výš ,a níže uVedenou

r.ěrnou ]ednotku sm UVní pokuty bez Uvedení nrěrné jednotky s€ účtují paušálně za k.ždé ]edno tdkové

neoš€tř€ní nebo nedostatečné ošetření odřených
náběhů a kmenů stromů

s00,- kalLs

k est a těžebnízbytky Ve skládce přib íženého dřeva 1500,- Kč/5kládku

k est a těž€bní zbytky na přibližovacích inkách, n.
odvozních c€stách a Veřejných komUn]kacích

2 000,_ Kč

klest a těžební zbytky V příkopech a nebo na

technlckém Vybavení odvozních cest a Véřejných
1000,_ Kč

ponechánÍhroubí na pracov šti 10 000,_ Kř
poškození n€ esních pozemkú a ku]tur nebo zaiizeni
na n ch se nacházelících (např po e)

1 500,_ Kč

9klédky dřeva zasahující do průjezdného proíju
odvozní nebo Veře]né cesty a skládky V přikopech

500,- Xč/skladkU/den

poškození mladých polostů, ná etú a kult!r
přibližováním a nava oVáním

2 000,_ Kč

Výrazné poškození odvoŽních a Veře]nÝch cest a

ie ch t€chn ckého Wlravení

5 000,_ Kč

v .

Účinnost smlouvy a odstoupení

1. Tato 5m ouva nabýVá p átnosti a účinnost] dnem ]ejÍho podp 5L] oběma sm]UVními stlánami'



?,
3.

4.

2.

3.

6.

v chodském Ú1ezdě dne: .fl T"/ j

Tato 5m oUVa se Uzavírá na dob! Určitou do 28'2'2014'
Předčasně ukončit účinnost této srnlouvy ze Výhradně: dohodou 5m UVních stran, ]ejíž součásti bUde ]

VypořádáníV,á]emných pohledávek a ,ávarkŮ; pÍsemnýnr odstoupenínr kt€rékol]V smluVnístrany z důvodu
jejího podstatného porušení druhou smuvní stranou ve 5my5u 5 344 obchodniho zákoník!j zejrnéna
prováděníj]ného druhU, rorsahU nebo množství día, užitíjiné n€ž povo ené technologie n€ž bylo 5jednáno či
při hrubém nebo opakovaném polušoVání zásad bezpečnosti a ochrany zdraví př prác, požárni o.hrany a

péče o životn í p rostřed í'
5mlL]Vnístrana, z jejíž činnost nebo nečinnosti doš o k€ splnění podmínek pro odstoLrp€ní od smlouvy, nemá
nr o. _" uhr.ou ilod\, .-ri r lld oo,toupe .

vl .

Další ujednání

Ve Věcech neupravených touto smloUVoU se přiměřeně použ ií Ustánov€ní obchodního ,ákoníku a podpŮlně
občanského zákoníku.
Nedohodnou'| se snrluvní strany na způsobu řešení Vzájemného sporu,
je kterákol]V sm !Vnístían3 opráVněna před ožit takový spor u Věcně a Íní.stně přís ušného soudu
sm uvnístrany ploh ašUjí, ž€ tuto sm]ouvu Uzavírají ze 5Vé vů]e, svobodně a Vážně, že ji neuzavÍa]ív tísni ani

za jinak neý/hodných podmínek, že s j řádně před prdpisem přečet y a jsoU srozuměny , jejím obsahem Na

dů kaz toho ji podepisuji'
Tato smloLrVa se vyhotovuje ve dvou stejnopis€ch, z nichž každá ze smluVních stÍan této 5m olvy obdrži po

Tuto smlouVU je 
'nožno 

měnit poUre písemným] Vzestupně číslovanýÍnl dodatky podepsanými oběma

5m !Vnímistranaml.
NedÍ noU součástítéto snrloUVy jsoU její Při ohy:
Přílohá č' 1: Dok ad o sp něnípředpokladů k prováděnídí a

objednavate: Zhotov te :

laroslav pleš;ITomáš Ne iba

d"" /l 2 2t i3

:.:.''!.:;:,H-. v.Ú's.
': la 0l !:: .l l-.i.lVes lLl



PŘítoHA č. 1

DoKLAD o SPLNĚNí PŘEDPoKLADŮ K PRoVEoENí DÍLA

ob]€dnovatel:spráVa obecních lesů chod5ký Ujezd s'ro'
chodský Újezd 71

148 r5 olani
čo:252o3oo2
D Č: Cz 699aoz!31

zhotoVitel:Pl€šák Vo's'
HorniVes 14

353 01Mériánské Lázně
lč:26385473
Dlč: cZ 26385473
JednajíciI Jaroslavem Plešákem, společníkenr

Zhotovite před oŽi dok adY o způ50b]lost, kt€Íé jej opÍaVňu]í k prov€dení sjednaného díla. Kople dok adú jsou

součá5títohoto l 5tU' U zákonných a bezpečnostních př€dpokladŮ, k nlmŽ n€byly př€d oŽeny dok adý zhotovit€
čestně prohlašuje, že je zce]a splňuj€ a může uvedené dío pÍovádět' Za VeškeÍé chybně nebo nepravdlvě
!Vedené skutečnosti ne5€ p no!] zodpovědnoí zhotovitel'

lněné

čGlo doklád!, jeho platnost, prchláše n í zhotovitele

L Id ravotn i zp ůsobilost platná

škÓléní BozP

). íkoleniopraci5JMP

(tr-
rechnická způsobilost střoie

'latnost ochranných pomůc€k

'ojištění odpoVědnosti česká poj]šťovna,snrlo'rVa č. 369402oo 15 4,//J
alenoVé pracovnískupiny )lešák,Mulko,5Vátek,Paclt,Hušek ,4

"rI 
.

t/a

V chodskénr Újezdě
4) - ) )

P'./í'' 4lL

Zhotovite :

1i2tai


